- 1 -

关于组织申报2025年度《清远市关于支持人才开展

技术攻关和成果转化助力产业转移升级的激励

措施》有关激励补助的通知

各产业园区管委会，清远高新区科技创新局、各县（市、区）科

技主管部门，各有关单位：

根据《关于印发<清远市关于支持人才开展技术攻关和成果

转化助力产业转移升级的激励措施>的通知》（清科〔2024〕15

号）文件，现组织开展 2025 年度《清远市关于支持人才开展技

术攻关和成果转化助力产业转移升级的激励措施》有关激励补助

申报工作，有关事项通知如下：

一、申报内容

（一）支持人才攻克产业关键核心技术

1.激励对象

激励对象为我市现代轻工纺织、新材料、生物医药、智能制

造、汽车零部件、现代农业等重点产业领域中参与国家级或牵头

省级重大科技专项、重点领域研发计划项目等重大科研攻关任务

的龙头骨干企业项目负责团队。

清 远 市 科 学 技 术 局

- 2 -

2.申报条件

①申报对象须在 2021 年 1 月 1 日以后参与国家级或牵头省

级重大科技专项、重点领域研发计划项目等重大科研攻关任务；

②须在项目实施期内研制出符合省级及以上首台（套）重大技术

装备产品，或形成广东省名优高新技术产品且该产品销售额在

1000 万元以上。

3.激励标准

对符合条件的企业项目负责团队择优给予一次性激励补助

100 万元，激励补助由项目负责团队自主分配。

4.申报资料

①《清远市支持科技人才突破重大关键核心技术补助申报

表》（附件 2）；

②企业营业执照（复印件）；

③被认定为省级及以上首台（套）重大技术装备产品的证明

文件；

④广东省名优高新技术产品销售额相关资料；

⑤企业开户许可证（复印件）；

⑥激励补助资金分配方案。

其中，③和④只需提供申报对应项目的资料；以上资料装订

成册，一式三份，所有复印件均需盖章。

（二）支持人才开展重大科技成果转化

- 3 -

1.激励对象

激励对象为引进重点高校、科研院所等机构的重大科技成果

在我市转化应用，并形成核心技术产品的企业参与科技成果转化

应用核心团队成员。

2.申报条件

申报对象须在 2021 年 1 月 1 日以后引进重点高校、科研院

所等机构的重大科技成果在我市转化应用，形成核心技术产品且

该产品销售额 2000 万元以上。

3.激励标准

对符合条件的择优给予企业参与科技成果转化应用的核心

团队成员一次性激励补助 30万元，每年激励不超过 10 项。激励

补助由项目承担单位自主分配给我市企业参与科技成果转化应

用的核心团队成员。

4.申报资料

①《清远市支持科技人才开展重大科技成果转化补助申报

表》（附件 3）；

②企业营业执照（复印件）；

③重大科技成果引进及转化的证明材料；

④核心技术产品销售收入年度审计报告；

⑤企业开户许可证复印件；

⑥激励补助资金分配方案。

- 4 -

以上资料装订成册，一式三份，所有复印件均需盖章。

二、申报时间

申报单位向所在县（市、区）、产业园区科技主管部门提交

申报材料的截止时间为 2025 年 8 月 13 日；各县（市、区）、产

业园区科技主管部门对申报材料初审后，提交至清远市科学技术

局的截止时间为 2025 年 8 月 19 日，逾期不再受理。

三、有关要求

请各县（市、区）、产业园区科技主管部门依据《清远市关

于支持人才开展技术攻关和成果转化助力产业转移升级的激励

措施》（清科〔2024〕15 号）相关要求，对本辖区申报主体提交

的各项资料文件进行核对，并在附件 2或附件3出具初审意见并

盖章，由企业自行报送（或邮寄）至清远市科技局科技人才与装

备服务科。

四、联系方式

联系人：张凌

联系电话：3363440

报送地址：清远市清城区新城人民二路 9号之2号清远市科

学技术局 106 室

附件：1.关于印发《清远市关于支持人才开展技术攻关和成

果转化助力产业转移升级的激励措施》的通知

- 5 -

2.清远市支持人才攻克产业关键核心技术补助申报表

3.清远市支持人才开展重大科技成果转化补助申报表

清远市科学技术局

2025 年 7 月 18 日

		2025-07-18T20:46:52+0800
	signature info(version:5.56.18)